
1 

 

Uchwała Nr 10/49/2013 
z dnia 4 marca 2013 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Beata Kaczmarek     9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Ewa Śpionek    10/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Iwona Kopczyńska   11/ Grażyna Kos 
4/ Anna Kaźmierczak   12/ Barbara Polowczyk 
5/ Wojciech Newereńczuk  13/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz                          14/ Małgorzata Michałek 
7/ Bogdan Łągwa    15/ Roman Drozdowski 
8/ Józefa Lucyna Michejda 
 

 

 Po rozpatrzeniu w dniu 4 marca 2013 roku Uchwały Nr XXX/188/2012 Rady 

Gminy w Daszynie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2012-2024 oraz Zarządzenia nr 

95/2012 Wójta Gminy Daszyna z dnia 31 grudnia 2012 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2012-2024, doręczonych 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 5 lutego 2013 roku, działając 

na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.18 

ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113) 

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

 Stwierdza nieważność Uchwały Nr XXX/188/2012 Rady Gminy w Daszynie z 

dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Daszyna na lata 2012-2024 oraz Zarządzenia nr 95/2012 Wójta Gminy 

Daszyna z dnia 31 grudnia 2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Daszyna na lata 2012-2024, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 

226 ust.1 w zw. z art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), poprzez określenie w 

nieprawidłowej wysokości kwoty długu. 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwała Nr XXX/188/2012 Rady Gminy w Daszynie z dnia 28 grudnia 2012 

roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 

2012-2024 oraz Zarządzenie nr 95/2012 Wójta Gminy Daszyna z dnia 31 grudnia 

2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na 



2 

 

lata 2012-2024, wpłynęły do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 5 

lutego 2013 roku. W toku badania przedmiotowych aktów, Kolegium Izby 

stwierdziło, że prognozowana kwota długu na koniec 2012 roku została wskazana w 

wysokości 9.247.983,87 zł, zamiast w wysokości 9.064.459,91 zł. Powyższe 

wynikało z faktu, że w dniu 28 grudnia 2012 roku Rada Gminy w Daszynie 

uchwaliła zmianę źródła przychodów budżetu w kwocie 183.523,96 zł, poprzez 

zastąpienie przychodów zwrotnych wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 

ust.1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. W efekcie opisanej zmiany kwota 

prognozowanego zadłużenia Gminy na koniec roku 2012 uległa zmniejszeniu o 

183.523,96 zł, co nie zostało uwzględnione w zmianach Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dokonanych na mocy wyżej przywołanych aktów. Wobec powyższego 

należało stwierdzić nieważność Uchwały Nr XXX/188/2012 Rady Gminy w 

Daszynie z dnia 28 grudnia 2012 roku oraz Zarządzenia nr 95/2012 Wójta Gminy 

Daszyna z dnia 31 grudnia 2012 roku, z powodu naruszenia art. 226 ust.1 w zw. z 

art. 229 ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z przywołanymi przepisami, 

wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna i określać dla każdego 

roku objętego prognozą co najmniej kwotę długu jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym relację, o której mowa w art. 243 oraz sposób sfinansowania 

spłaty długu (art. 226 ust.1 pkt 6 ustawy), a wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być 

zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 229 

ustawy). 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono, jak w sentencji. 

 Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 

doręczenia skarżącemu uchwały. 

         

Przewodniczący Kolegium 


